
Turime kuo didžiuotis!

Lietuvos žemės ūkio 
ir kaimo plėtros 
2023-2027 m. 

strateginio plano 
sektorinė 

intervencinė 
priemonė 

„Investicijos į vyno 
sektorių“

zum.lrv.lt 1

Agnė Digaitienė
Vyr. specialistė



BŽŪP
tikslai

➢ Tikslai vyno sektoriuje

2

LLabiau orientuotis į 

rinką ir didinti ūkių

konkurencingumą

➢ BŽŪP specialus tikslas
Didinti gamintojų

ekonominį tvarumą ir 

konkurencingumą

Gerinti įmonių veiklos

rezultatus ir prisitaikymą

prie rinkos poreikių



SP 
poreikiai

3

Skatinti aukštesnės

pridėtinės vertės žemės

ūkio produktų gamybą, 

visų pirma remiant

perdirbimą

Didinti inovatyvių / 

pažangių technologijų

diegimą ūkiuose



Remiama

veikla

4

Vynuogių pirminė gamyba

• investicijos, reikalingos vynuogių, auginimui, derliaus 
nuėmimui, saugojimui ir tvarkymui (iš esmės nekeičiant 
produkto savybių)

Vyno gamyba

• investicijos, reikalingos vynuogių perdirbimui ir vyno 
gamybos infrastruktūrai



Finansavimas

➢ Paramos suma ir intensyvumas

• maksimali suma vienam projektui – 10 000 Eur

• didžiausias paramos intensyvumas

- 40 % tinkamų finansuoti investicinių išlaidų Vilniaus regione

- 50 % tinkamų finansuoti investicinių išlaidų likusiame Lietuvos 

regione

• paramos forma - faktiškai patirtų tinkamų finansuoti išlaidų, patvirtintų

pateiktais dokumentais, kompensavimas

5



Galimi 
pareiškėjai

6

Vyninių vynuogių veislių augintojas 
• fizinis ir (ar) juridinis asmuo, kuris yra registruotas maisto 

tvarkymo subjektas, savo vardu įregistravęs žemės ūkio 
valdą, auginantis ar planuojantis auginti vynuoges tik vyno 
gamybai

Vyno gamintojas
• LR įsteigtas juridinis asmuo, kuris yra registruotas maisto 

tvarkymo subjektas, turintis alkoholio produktų gamybos 
licenciją ir gaminantis ar planuojantis gaminti iš Lietuvoje 
išaugintų vyninių vynuogių veislių vyną

Paraiška teikiama individualiai ar su partneriu



Tinkamumo 

sąlygos ir 

reikalavimai

7

1. Bendrosios tinkamumo sąlygos ir reikalavimaioavimai

2. Priemonei taikomos sąlygos ir reikalavimai

• vyninių vynuogių veislių atitiktis  1308/2013 81 str. 1 d. ir 2 d.

• vynuogės auginamos 1308/2013 VII priedo II dalyje nurodytų 
vynuogių produktų gamybai

• bent 5 % išlaidų skiriama bent vienam veiksmui, padedančiam
apsaugoti aplinką, prisitaikyti prie klimato kaitos

• investicijos atitinka VMVT kontroliuojamų teisės aktų 
reikalavimus

• investicijos turi pagerinti bendrus žemės ūkio valdos veiklos 
rezultatus 

• pareiškėjas yra labai maža, mažoji ar vidutinė įmonė



Išlaidų
rūšys

➢ Tinkamų išlaidų kategorijos:

- projekte numatytai veiklai vykdyti būtinų statinių statyba,

rekonstravimas, kapitalinis remontas ar modernizavimas

- naujų įrenginių ir (ar) įrangos pirkimo arba išperkamosios nuomos

išlaidos, neviršijančios šio turto rinkos vertės

- kompiuterių programinės įrangos, skirtos įsigyjamos įrangos ar

technologinio proceso valdymui, pirkimas

- bendrosios išlaidos: atlyginimas architektams, inžinieriams ir

konsultantams už konsultacijas, įskaitant projektų aprašų rengimą ir kitų

su jais susijusių dokumentų rengimą, galimybių studijų išlaidos, taip pat

projekto viešinimo išlaidos. Finansuojama ne daugiau kaip 10 proc. kitų

tinkamų finansuoti projekto išlaidų vertės

8



Išlaidų
rūšys

➢ Netinkamų išlaidų kategorijos:

- nesusijusios su projektu ir remiama veikla

- išlaidos ar jų dalis, patirtos perkant prekes, darbus ar paslaugas,

nesilaikant teisės aktuose nustatytos pirkimo tvarkos

- trumpalaikis turtas

- išlaidos kasdieninei vynuogynų priežiūrai, apsaugai nuo laukinės

gyvūnijos, paukščių arba krušos daromos žalos, užuovėjų ir apsaugos nuo

vėjo konstrukcijų statybai, važiuojamosios dalies ir keltuvų įrengimui,

traktorių arba bet kokios rūšies transporto priemonių pirkimui

- išlaidos vynuogynų konversijai ir restruktūrizavimui

9



Paramos 
paraiškos

10

➢ Paraiškų rinkimo grafikas – 2023 06 01 – 2023 06 30

➢ Paramos paraiškos forma nustatyta Taisyklių 1 priede ir skelbiama
Ministerijos ir Mokėjimo agentūros interneto svetainėse adresais
www.zum.lrv.lt ir www.nma.lt

➢ Projekto įgyvendinimo trukmė turi būti nurodyta paramos paraiškoje ir
negali viršyti 12 mėnesių laikotarpio nuo paraiškos pateikimo dienos

➢ Paramos paraiška teikiama ŽŪMIS portalo interneto prieigoje adresu
https://zumis.lt

http://www.zum.lrv.lt/
http://www.nma.lt/
https://zumis.lt/


Atrankos 
kriterijai

• Pareiškėjas yra vynuogių augintojas ir vyno iš jų gamintojas

• Pareiškėjas yra vynuogių augintojas ir įsipareigoja pradėti gaminti vyną

• Preiškėjas veiklą vykdo kaimo vietovėje

• Daugiau kaip 5 % išlaidų skiriama bent vienam veiksmui, padedančiam

apsaugoti aplinką, prisitaikyti prie klimato kaitos, gerinti gamybos

sistemų tvarumą, taupyti energiją

• Investuojama į gamybinių procesų skaitmeninimą

• Pareiškėjas yra jaunasis ūkininkas

• Pareiškėjas vykdo ekologinę gamybą arba yra registruotas kaip

perėjimo prie ekologinio ūkinkavimo ūkis

11



Mokėjimo 
prašymai

12

➢ Mokėjimo prašymo pateikimo terminas – ne vėliau kaip einamųjų
finansinių metų liepos 31 d.

➢ Mokėjimo prašymas su pridedamais dokumentais teikiami ŽŪMIS
portalo interneto prieigoje adresu https://zumis.lt

➢ Projektas turi būti baigtas įgyvendinti, mokėjimo prašyme nurodytos
išlaidos apmokėtos ir turtas įsigytas.

https://zumis.lt/


Ačiū už dėmesį

Turime kuo didžiuotis!

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

PVM kodas LT886751917

Biudžetinė įstaiga

Gedimino pr. 19, 

LT-01103 Vilnius

+370 5 239 11 11 

zum@zum.lt

zum.lrv.lt
13


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13

